
令和４年１０月１８日 

工業部会 部会員  各 位 

長 岡 京 市 商 工 会  

工 業 部 会 

                    部 会 長  丸 山 正 樹 

 

令和４年度 工業部会 視察研修会・交流懇親会のご案内について 

 

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は部会活動に対しまして格別のご支援、ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、当部会では、ものづくり現場の見聞を深めるとともに、部会員相互の懇親を図り、自社の経営課

題解決の参考に資すため、下記のとおり視察研修会並びに交流懇親会を開催することに致しました。部

会員の皆様におかれましては、今後の事業活動の一助ならびに親睦を深める機会にしていただければ幸

いです。多数ご参加くださいますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

つきましては、ご多忙のところ誠に恐縮に存じますが、準備の都合上 １１月２２日（火）まで

に ＴＥＬまたはＦＡＸにて必ずご連絡いただきますようお願い申し上げます。 
 

記 

 

１ 日 程 ： 令和４年１２月８日（木） １３時００分集合 ～ １９時分４５分ごろ解散 

２ 集 合 ： １３時００分（ 産業文化会館駐車場 ） 

３ 行 き 先 ： 視察研修会：㈱工進・サントリー㈱京都ビール工場（ビールの試飲有） 

 

多数のロボット投入等により自動化・省力化を行い、大幅な生産性向上、コスト

ダウンに成功されたポンプ噴霧器、発電機等のトップメーカーおよび飲料水のトッ

プメーカーの生産現場を見学致します。一般の工場見学ツアーでは見ることが出来

ない部分まで、今回特別に見学させていただけることになりました。 

 

交流懇親会：旬菜魚 くらしま（JR 長岡京駅前のバンビオ 1 番館の 2F） 

４ 参 加 費 ： お一人様 ６０００円  

   ※参加費には、交通費、懇親会費が含まれます。 

   ※参加費は、当日拝受いたします（領収書はご用意しております）。 

５ 参 加 人 数 ： 先着２５名様限定 

 

当日スケジュール（予定） 

13：00 集合／13：10 発（産文駐車場）→13：30～15：00㈱工進 工場見学→15：20～16：50 サント 

リー㈱京都ビール工場見学、ビール試飲→17：30～19：30 交流懇親会／19：45 頃解散 

  
 

………………………………………………〈切り取らずにこのまま FAXをお願いします〉……………………………………………… 

工業部会 視察研修会 出欠票 

貴事業所名・貴名 いずれかに○印をおつけ下さい 

 出 席 ・ 欠 席 

ＴＥＬ：９５１－８０２９ または ＦＡＸ：９５８－２４７３  

長岡京市開田３丁目１０－１６  長岡京市商工会 担当：奥川 


